PAGE

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	01.07.2014
	№
	90

О проведении в 2014 году  смотра-конкурса базы мобилизационного развертывания муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
Во исполнение распоряжения Администрации Смоленской области             «О проведении в 2014 году смотра-конкурса базы мобилизационного развертывания Смоленской области» от 30.06.2014 № 834-р/адм, в целях получения объективных данных о состоянии и готовности базы мобилизационного развертывания муниципального образования «Починковский район» Смоленской области к проведению оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в Вооруженные Силы Российской Федерации, другие войска, воинские формирования, органы и специальные формирования, определения качества работы руководящего состава аппарата усиления отдела военного комиссариата Смоленской области по Починковскому району, органов местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»,  организаций на территории муниципального образования по совершенствованию работы и приведению базы мобилизационного развертывания муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в строгое соответствие с требованиями методических рекомендаций штаба Западного военного округа и военного комиссариата Смоленской области, суженное заседание Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области                п о с т а н о в л я е т:

1. Провести смотр-конкурс базы мобилизационного развертывания муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее также - смотр-конкурс) в период с 7 по 25 июля 2014 года.

2. Согласовать, представленный начальником отдела военного комиссариата Смоленской области по Починковскому району, график проведения на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» смотра-конкурса на лучшую базу мобилизационного развертывания (прилагается).

3. Создать комиссию по проведению смотра-конкурса (далее также - комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению.

4. Комиссии (С.В. Савченков):

4.1. В ходе проведения смотра-конкурса:

·  проверить готовность базы мобилизационного развертывания муниципального образования «Починковский район» Смоленской области к проведению оповещения, сбора и поставки мобилизационных людских и транспортных ресурсов по предназначению;

·  совершенствовать порядок планирования подготовки и проведения мероприятий мобилизационной подготовки, оповещения граждан (поставщиков транспортных средств), сбора граждан (техники) и поставки их на пункты сбора и в воинские части в соответствии с планами проведения мобилизации;

· проверить практическую подготовку личного состава аппарата усиления отдела военного комиссариата Смоленской области по Починковскому району;

·  повысить качество работы по совершенствованию оборудования базы мобилизационного развертывания муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

4.2. Организовать 23 июля 2014 года подведение итогов смотра-конкурса;

4.3. По итогам проведения смотра-конкурса на территории  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области представить лучшие объекты на смотр-конкурс базы мобилизационного развертывания Смоленской области.

5. Главам муниципальных образований сельских поселений Починковского района Смоленской области организовать проведение смотра-конкурса базы мобилизационного развертывания в указанные сроки.

6. Руководителям организаций, расположенных на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, на базе которых развертываются рабочие элементы базы мобилизационного развертывания муниципального образования «Починковский район» Смоленской области:

- принять активное участие в организации смотра-конкурса на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;

·  обеспечить отдел военного комиссариата Смоленской области по Починковскому району необходимыми помещениями, средствами технической связи и оборудованием с привлечением работников, входящих в аппарат усиления отдела военного комиссариата Смоленской области по Починковскому району.

7. Начальнику отдела военного комиссариата Смоленской области по Починковскому району (С.Н. Дмитриев):

·  разработать акты проверки и другие необходимые документы, регламентирующие порядок проведения смотра-конкурса;

·  к 22 июля 2014 года обобщить результаты смотра-конкурса с анализом характерных недостатках в содержании базы мобилизационного развертывания муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и путях их устранения, которые рассмотреть на суженном заседании Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;

·  лучшие объекты базы мобилизационного развертывания муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» представить до 25 июля  2014 года на смотр-конкурс базы проведения мобилизации Смоленской области;

·  оформить ходатайства о поощрении должностных лиц, добившихся высоких показателей в развитии, содержании и оснащении базы мобилизационного развертывания муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Починковский  района» Смоленской области С.В. Савченкова и начальника отдела военного комиссариата Смоленской области по Починковскому району С.Н. Дмитриева.

Приложение: 1. Список организаций на базе которых развертываются рабочие элементы базы проведения мобилизации ..., на 1 листе, не секретно;
2. График проведения в 2014 году смотра-конкурса на лучшую базу

мобилизационного развертывания ..., на 1 листе, не секретно;

3. Состав Комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшую базу мобилизационного развертывания ..., на 1-м листе, не секретно.
	Заместитель председателя суженного заседания –

Первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	А.В. Загребаев

Приложение № 1

Список

организаций муниципального образования «Починковский район» Смоленской области», на базе которых развертываются рабочие элементы базы проведения мобилизации

	№

п/п
	Наименование
	Место дислокации

	1.
	Пункт управления отдела военного комиссариата (ПУ)
	Отдел военного комиссариата Смоленской области по Починковскому району, г. Починок, ул. Советская, 30

	2.
	Участок оповещения (УО)
	ООО «Родник», г. Починок, ул. Твардовского д. 10-А

	3.
	ШО и ПС МО № 1 Васьковского с/п
	Администрация с/п, д. Васьково, д. 7 "А"

	4.
	ШО и ПС МО № 2 Даньковского с/п
	Администрация с/п, д. Даньково, д.94

	5.
	ШО и ПС МО № 3 Ивановского с/п
	Администрация с/п, д. Ламоново, д. 14

	6.
	ШО и ПС МО № 4 Климщинского с/п
	Администрация с/п, д. Климщина, д. 52

	7.
	ШО и ПС МО № 5 Княжинское
	Администрация с/п, д. Княжое, д. 131

	8.
	ШО и ПС МО № 6 Краснознаменского с/п
	Администрация с/п, д. Красное Знамя, д. 11

	9.
	ШО и ПС МО № 7 Ленинского с/п
	Администрация с/п, д. Лучеса, ул. им. С.И.Бизунова, д. 6

	10.
	ШО и ПС МО № 8 Лосненского с/п
	Администрация с/п, п. Лосня

	11.
	ШО и ПС МО № 9 Лысовского с/п
	Администрация с/п, д. Лысовка, д. 45

	12.
	ШО и ПС МО № 10 Мурыгинского с/п
	Администрация с/п, д. Мурыгио, ул. Центральная, д.71

	13.
	ШО и ПС МО № 11 Переснянского с/п
	Администрация с/п, д. Денисово, д. 5

	14.
	ШО и ПС МО № 12 Прудковского с/п
	Администрация с/п, п. Прудки, ул. Центральная, д. 22

	15.
	ШО и ПС МО № 13 Стодолищенского с/п
	Администрация с/п, п. Стодолище, ул. Ленина, д. 9

	16.
	ШО и ПС МО № 14 Стригинского с/п
	Администрация с/п, д. Стригино, д. 84

	17.
	ШО и ПС МО № 15 Шаталовского с/п
	Администрация с/п, п. Шаталово, д. 236

	18.
	ШО и ПС МО № 16 Шмаковского с/п
	Администрация с/п, д. Шмаково, д. 56

	19.
	Пункт предварительного сбора граждан (ППСГ)
	МУК «Починковский ГДК», г. Починок, ул. Кирова д. 1

	20.
	Совмещенный приемо-сдаточный пункт транспортных средств (СПСПТС)
	ОАО «Автомобильная колонна-1798», г. Починок, 2-ой Советский пер. д. 11

	21.
	Дорожно-комендантский участок (ДКУ)
	СОГБУ "Смоленскавтодор" – Починковский филиал, г. Починок, ул. Победы, д. 6

Приложение № 2

График

проведения в 2014 году смотра-конкурса на лучшую базу

мобилизационного развертывания муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»

	№

п/п
	Наименование
	Дата проведения

	c 7 июля по 22 июля 2014 г.

	1.
	Пункт управления отдела военного комиссариата (ПУ)
	7 июля 2014 г.

	2.
	Участок оповещения (УО)
	8 июля 2014 г.

	3.
	Пункт предварительного сбора граждан (ППСГ)
	9 июля 2014 г.

	4.
	Совмещенный приемо-сдаточный пункт транспортных средств (СПСПТС)
	10 июля 2014 г.

	5.
	Дорожно-комендантский участок (ДКУ)
	11 июля 2014 г.

	6.
	ШО и ПС МО № 1 Васьковского с/п
	18 июля 2014 г.

	7.
	ШО и ПС МО № 2 Даньковского с/п
	18 июля 2014 г.

	8.
	ШО и ПС МО № 3 Ивановского с/п
	15 июля 2014 г.

	9.
	ШО и ПС МО № 4 Климщинского с/п
	21 июля 2014 г.

	10.
	ШО и ПС МО № 5 Княжинское
	14 июля 2014 г.

	11.
	ШО и ПС МО № 6 Краснознаменского с/п
	22 июля 2014 г.

	12.
	ШО и ПС МО № 7 Ленинского с/п
	17 июля 2014 г.

	13.
	ШО и ПС МО № 8 Лосненского с/п
	16 июля 2014 г.

	14.
	ШО и ПС МО № 9 Лысовского с/п
	22 июля 2014 г.

	15.
	ШО и ПС МО № 10 Мурыгинского с/п
	15 июля 2014 г.

	16.
	ШО и ПС МО № 11 Переснянского с/п
	16 июля 2014 г.

	17.
	ШО и ПС МО № 12 Прудковского с/п
	14 июля 2014 г.

	18.
	ШО и ПС МО № 13 Стодолищенского с/п
	22 июля 2014 г.

	19.
	ШО и ПС МО № 14 Стригинского с/п
	17 июля 2014 г.

	20.
	ШО и ПС МО № 15 Шаталовского с/п
	18 июля 2014 г.

	21.
	ШО и ПС МО № 16 Шмаковского с/п
	21 июля 2014 г.

Приложение № 3
Состав комиссии

по проведению смотра-конкурса на лучшую базу мобилизационного развертывания муниципального образования
«Починковский район» Смоленской области» в 2014 году

председатель комиссии:
- заместитель главы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области - С.В. Савченков;
заместитель председателя комиссии:
- начальник отдела военного комиссариата Смоленской области по Починковскому району - С.Н. Дмитриев;

члены комиссии:
- ведущий специалист по мобилизационной подготовке Администрации муниципального образования «Починковский  район» Смоленской области -        А.В. Корнеев;

- начальник отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) отдела военного комиссариата Смоленской области по Починковскому району П.В. Знаешев.
Рег. № 0090 от 01.07.2014, Подписано ЭЦП: Загребаев Андрей Викторович, "Заместитель Главы Адм мун обр ""Починков р"" Смол об по произ комп" 01.07.2014 16:37:49, Распечатал________________